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Esht€ krijuar njd shoq€rl me p6rgjegjdsi t€ kufizuar e quajtur "GEOID STUDIO"
Sh.p.k. mbi baz€n e aktit t€ themelimit.

Neni 2 - Selia

Shoq€ria e ka selin€ ligjore ne L. "Kastriot", Fier, Rr. "Rrapi Toska"; Hyrja nr. 1, Ap. 3,
me nr. Pas. 5/40+L-3, 2K.8534.

Shoqeria e zhvillon veprimtarind e saj nd territorin e Republikds se Shqip€rise dhe jasht€
k6tij territori, duke hapur zyta apo degeve ose nepermjet veprimtarive t6 kryera n€
p€rputhje me misionin dhe statutin e shoq€ris€ si dhe legjislacionin nd fuqi.

Neni 3 - Koh€zgjatja

Afati i veprimtarise se saj do te jete me nje afat kohor te pacaktuar.

KAPITULLI II

objekti

Neni 4-Obj6kti e qEllimet shoqErore

- Projektimin e punimeve inxhinierike e topografike
- Pergatitje te Planimetrive; planeve te rilevimit; Akteve te ekspertimit;
- Rilevime topografike
- Punime topografike
- Piketimeinxhinierike
- Projekte elektrike
- Vleresime pasurie
- Projektime Arkitektonike
- Projektime hidroteknike
- Vleresim i ndikimit ne mjedis
- Projekte per mbrojtjen nga zjarri
- Konstruksione; Konsulence ne lidhje me pasurite e paluajtshme
- Ndermjetesim
- Punime hartografike dhe fotogrametrike
- Imobiliare
- Zbatim punimesh inxhinierike
- Supervizim dhe kolaudim objektesh , etj.

Pdr realizimin e qellimit te saj shoqdria mund te bashk€punojd me gdo person fizik apo juridik
ne gdo mdnyrE qe e gjykon te dobishme.
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Shoq€ria ne gdo kohe mund te ripdrcaktoj€ objektin e saj, ta shtoje apo pak€sojd ,me

STATUTI

''CEOID STUDNO " SH.N'.K.

KAPITULLI I
EmErtimi - Selia - rettsgjatesia
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vendim te ortakut te vetem.

KAPITULLI III
Kapitali shoqeror-Kuotat

Neni 5 -Kapitali shoqeror

Kapitali es r 6sht€ 1 000 lek€ (njemije mije leke).

Kapitali johet me mjetet financiare prone e ortakut te vetem ku ortaku i vetem
zoteron l)itaiit:ne Shurnen r ilUU ieke inle rni.;€ iei<e) i.,shrr€h,.ii' fle nje kuore.

Neni 6-E drejta e pronsis6

Posedimi qoft6 edhe i nje kuote p6rb€n nd vetvehte pranimin e aktit te themelimit dhe
tE k€tij statuti.

Neni 7-Trasferimi i kuotave

Kapitali themeltar I ortakut te vetem eshte lirisht I transferueshem ne rruge
trashegimie Me vullnetin dhe vendimin e ortakut te vetem kapitali themeltar mund t'I
transferohet edhe personave te trete sipas formes se parashikuar ne ligj .

KAPITULLI IV

Marrja e vendimeve, Administrimi, Kompetencat dhe Kontrolli i Shoqerise

Neni 8

Ortaku I vetem ushtron gjithe kompetencat qe ligji 7638 I ka dhene Asamblese se Shoqerise
me pergjegjesi te kufizuar Vendimet e ortakut te vetem jane te detyrueshme per
administratorin dhe punemarresit kur ato jane marre konform ligjit dhe statutit.

Neni 9

Ortaku I vetem vendos vete kryesisht per keto ceshtje:
- PErcaktimin e politikave tregtare
- Merr vendime per ndryshimin e formes, emertimit, selise, kapitalit, veprimtarise se

shoqerlse, ndryshimin ne zoterimin e kuotave te kapitalit te shoqerise, pranim te
oftakeve, pjesemarrjen e shoqerise ne shoqeri te tjera dhe anasjelltas, per ndryshimet
ne Statut.

- Miraton raportet financiare dhe bilancin vjetor, vendos per perdorimin e fitimit,
organizimin e shoqerise dhe per prishjen e saj.

- Emerton dhe shkarkon administratorin, likuidatorin, ekspertet kontabel si dhe drejton
veprimtarite e rendesishme te shoqerise.

Marrja e vendimeve realizohet me iniciativen e ortakut te vetem ose me kerkese te
administratorit, te ekspertit kontabel te cilet ne kete rast duhet t'i njoftojne ortakut
projektin dhe relacionin shpjegues 15 dite perpara takimit.

Neni 10 -Administrimi

Em€rimi i Administratorit te shoqdris€ €shtd kompetence e Ortakut te Vete
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Administratori i shoqerisd ka te drejte te ushtroje detyrat dhe kompetencat e
meposhtme:

a) te kryeje tE gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare t€ shoqeris€;
b) te p€rfaqesqF shoqdrine tregtare ne maredhenie me te tretet;
c) tE kujdeset.P'q mUaitien e sakte e td rregullt te dokumenteve dhe t€ librave
kontab€l td shoqdrisE;
g) te pergatis€ dhe te nEnshkruaj€ bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ec-uris€ sE vep!'imtarisd, s€ bashku me propozimet pdr shpErndarjen e
fitimeve.-odr't'u paiaoitur m.e pas.per nifalin.n9? Ortaku j vetem;
d) te krijojQ .nj€ sistem rnorritor irni' e rrjofi,inri td herslrem pEi i-rethanat, q€
kercenojne ekiistencen e shoq€risd;
dh) te kryejd regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dh€nave td shoq€ris€,
sipas parashikimeve te ketij ligji apo t€ ligjeve t€ tjera;
e) t€ raportoj€ p6rpara asambles6 p€r zbatimin e politikave tregtare dhe, me
realizimin e veprimeve me r€nd€si te vegant6, per veprimtarin€ e shoq€risd;
e) te kryeje detyra te tjera, te percaktuara nd ligj dhe ne statut.

Neni 1l-Delegimi i fuqive (kompetencave)

Administratori mund t'i delegojd atributet e tij, duke p€rcaktuar caqet e delegimit:
nje Drejtori tE Pdrgjithsh€m ose komercial.

Neni 12-Kompetencat e Organit Administrativ

Administratorit i takojne keto kompetenca:
fuqit€ (t€ drejtat) p€r administrimin e aktivitetit te shoqerise dhe p€r p€rmbushjen m€ sd
miri t6 objektit shoqdror;
mbikqyrjen e kontrollin e aktivitetit e t€ pasuris€ s€ shoq€ris€, me t€ drejten e kryerjes sd
te gjitha operacioneve dhe akteve q€ gmohen t€ nevojshme p6r p€rmbushjen e objektit
shoq6ror brenda caqeve te percaktuara nga Asambleja, duke p€rjashtuar vetdm ato qe
ligji e statuti ja rezervojne Ortakut te Vetem.
p€rfaqsojd shoqdrin€ para t6 treteve duke respektuar objektin shoqeror, autoriteteve
gjyqsore, administrative e noteriale;
fuqite per organizimin e shoqdris€ me t€ drejt€n e krijimit e rregullimit t€ zyrave t€
ndryshme (p6rfshir€ Drejtore, teknikdt e n€pundsit), duke p€rcaktuar funksionet e te
drejtat, krijuar e suprimuar organe konsultative.

Neni l3-PErfaqsimi i shoq€ris€

Perfaqsimi ishoqerise i p€rket nE vij€ td pergjithshme Administratorit te shoqerise.
Pdrfaqsimi i shoq6ris€ i p€rket gjithashtu:

-p€rfaqsuesve te posagem, qE mund tE em€rohen p6r akte apo kategori aktesh td
veEanta, nga te gjithe subjektet e treguar n€ k€t6 nen, secili brenda t€ drejtave te tij.

Neni 14 - Shperblimi i administratoreve

Administratorit i perket kompesim p€r shpenzimet e kryera per arsye td zyrds si dhe
nj€ shperblim, qd mund tJu percaktohet nga Ortaku iVetem me vendim tE vlefsh€m deri nd

ndryshimin e tij.

KAPITULLI V
Kontrolli i shoq€ris6

Administrator i shoqerise do te jete z. Alban Suku.



Neni 15 - Ekspertet kontabEl tE autorizuar

Ortaku i vetem emeron nd rastet e parashikuara nga neni 65, i Ligjit 7638 nj€ apo
disa ekspert€ kontabEl te autorizuar. Shp6rblimi i tyre p6rcaktohet me vendim te ortakut te
vetem.

Viti ushtrim o

KAPITULLI VI
Bilanci

Neni 16 - Viti ushtrimor

byllet mE 31 dhjetor t€ cdo viti.

Nenr i7 : Brtancr

NE o viti organi administrativ merr masa ne perputhje me urdhdrimet e ligjit,
pdr kryerjen e bilancit t€ shoqErisd.

Fitimet neto te realizuara nga veprimtaria e shoqerise,mbasi te jene zbritur te gjitha
shpenzimet e kryera,I shperndahen ortakut ose me vendim te tij mund te perdoren per
investime,nxitjen e veprimtarise tregetare, reklama dhe per cdo qellim tjeter te ligjshem dhe
qe i sherben shoqerise.

KAPITULLI VII
Dispozita t€ p€rgjithshme

Neni 19 - zgjidhja e likuidimi

Aktiviteti pushon dhe shoqdria zgjidhet, kur:
- pdrfundon afati i kohdzgjatjes se vendosur;
- pamundesia per tE mbuluar humbjet e shoqdrisd nga ana e ortakut te vetem, ne

p6rputhje me kuotat shoqdrore q€ posedon;
- nd gdo rast me vendim te Oftakut te vetem qd do t€ em€rojd nje ose md shum6

likuidatore duke fiksuar t€ drejtat e shperblimin.

Neni 20 - Klauzola e zgjidhjes s€ mosmarrEveshjeve

Qdo mosmarreveshje q€ mund t€ lind6 rreth vlefshmdrise, interpretimit dhe
ekzekutimit tE kesaj kontrate, do ti besohet vendimit te Gjykates sd vendit ku shoqdria
ushtron aktivitetin nE pdrputhje me legjislacionin n€ fuqi.

Neni 21- Referim

p€r gjithgka sa nuk €shtd parashikuar zbatohen normat e Kodit Civil dhe ligjet e tjera te
fushds p€rkatEse.

ORTAKU I VETEM
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Neni 18 - Fitamet
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE- VLORE
Nr. Jji. rep,

VE RTETI l.,l N E N SH K RI M I

Sot mE daten 16.01.2018 (gjashtembedhjete janar dymije e tetembedhjete), para
meje Noteres Entela Shqepa, anetare nE Dhom€n e Noterisd Vlore, u
personalisht:

paraqit

I dat
ke dh

Alban Suku, elindjes 24.05.1990, lindur ne Fier, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi
te plote.',Ju,. e per te vepruar, identitikuar riga une,,hoteria me Leternjoftimin numef

2 90 T mer personal J005240938 I cili nenshkruan n€ prezencEn time
Aktin t dhe Statutin e Shoqerise "GEOID STUDIO" Sh'p'k. pasi deklaroi
seekak ir€ p€rmbajtjen dhe und noterja e vertetoj rregullisht konform ligjit.

NOTERE
E la Shqepa
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